
468 Sbírka zákonů a nařízení, č. S 8 5/1940.

terstvo zemědělství k úpravě hospodaření 
některými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

stvo zemědělství k úpravě hospodaření někte
rými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1. *

Tuk z vepřového dobytka, poraženého po 
živnostensku (§ 10, odst. 1 a 2 vyhlášky před
sedy vlády ze dne 29. září 1939, č. 212 Sb., 
o hospodaření s mlékem, mléčnými výrobky, 
tuky a vejci), určeného k odbytu na trhy na 
jatečný dobytek ve smyslu § 6, odst. 1 vlád
ního nařízení ze dne 21. září 1939, č. 208 Sb., 
o úpravě obchodu s jatečným dobytkem, 
masem a masnými výrobky, smí býti za úče
lem odevzdání sběrně oddělen od masitých 
součástí teprve na trhu na jatečný dobytek.

§ 2.

Bližší předpisy k provedení této vyhlášky 
vydá českomoravský svaz pro mléko, tuky 
a vejce v dohodě s českomoravským svazem 
pro úpravu obchodu s jatečným dobytkem.

§ 3.
Jinak zůstávají nedotčena ustanovení § 10, 

odst. 1 a 2 vyhlášky předsedy vlády č. 212/ 
1939 Sb. ’

§ 4.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 5.
Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

185.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 6. června 1940 

o úpravě prodeje kakaových výrobků, cukro
vinek a jemného pečivá (trvalého pečivá).

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minister

§ 1.

t1) Obchodníci smějí při přímém prodeji 
váženého, bez původního balení obchodova
ného zboží, spotřebiteli vydati najednou nej
výše 100 g kakaových výrobků nebo cukro
vinek nebo 250 g jemného pečivá (trvalého 
pečivá).

(2) Kakaovými výrobky, cukrovinkami a 
jemným pečivem (trvalým pečivem) podle 
této vyhlášky se rozumí zboží uvedené v § 2, 
písm. b), c), d) vyhlášky předsedy vlády ze 
dne 19. října 1939, č. 277 Sb., o úpravě hospo
daření kakaovými boby, kakaovými výrobky, 
cukrovinkami a jemným pečivem.

§ 2.
(!) Kakaové výrobky, cukrovinky a jemné 

pečivo (trvalé pečivo) podle § 1, odst. 2 v pů
vodním balení ve váze do 250 g smějí býti 
vydány spotřebiteli najednou vždy jen v počtu 
jednoho kusu.

(2) Vydávati výrobky jmenované v § 1, 
odst. 2 v jakémkoliv balení ve váze nad 250 g 
spotřebitelům jest dovoleno pouze do 31. čer
vence 1940.

§ 3.
Jednotliví výrobci jsou oprávněni i povinni 

vyráběti kakaové výrobky, cukrovinky a 
jemné pečivo (trvalé pečivo) jen v cenových 
stupních, ve kterých uváděli zboží ,do obchodu 
v roce 1939.

§ 4.
Ministerstvo zemědělství může z důležitých 

důvodů povoliti výjimky z ustanovení této 
vyhlášky.

§ 5.
Přestupky ustanovení této vyhlášky se 

trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 6.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poStovnl úřad Praha 25.


